
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 

UFFICIO ATTIVITA TEATRALI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2667 
 

in data 30/11/2023 
 
Oggetto: COMUNE DI ASTI - ASSOCIAZIONE BANDA MUSICALE G. COTTI-
CITTA’ DI ASTI APS. APPROVAZIONE CONVENZIONE TRIENNALE. 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  47/0  2025  
 Impegno  136/0  2024  
 
 

                                                       Proposta nr. 3421 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: COMUNE DI ASTI - ASSOCIAZIONE BANDA MUSICALE G. COTTI-CITTA’ DI 
ASTI APS. APPROVAZIONE CONVENZIONE TRIENNALE.   
 
 
Richiamata la D.G.C. N. 472 del 08/11/2023, “ASSOCIAZIONE BANDA MUSICALE G. 
COTTI - CITTA’ DI ASTI APS E COMUNE DI ASTI. APPROVAZIONE CONVENZIONE 
TRIENNALE”, con la quale si  è approvata la Convenzione triennale in merito a rapporti di 
collaborazione per prestazioni musicali, rese al Comune di Asti, in occasione di anniversari 
civili e religiosi oltre a interventi ritenuti necessari comprendenti partecipazione a concerti 
e sfilate; 
 
Considerato che è stata altresì approvata l’erogazione di un contributo alla Associazione 
“Banda musicale G. Cotti – Città di Asti”, per le prestazioni musicali sopra descritte,  
ripartito su tre annualità di attività (2024 - 2026), come di seguito dettagliato: 

 2024 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati; 

 2025 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati 

 2026 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati 
 
Vista la Bozza di Convenzione con L’Associazione “Banda Musicale G. Cotti - Città di Asti 
APS”  (All. A), allegata alla presente come parte integrante e sostanziale; 
 
Richiamate 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022  con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2023/2024/2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022  con cui è stato 

approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Dlgs 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 
artt.107 e 192 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale; 

 
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 
1) Di dare attuazione a quanto disposto con DGC n. 472 del 21/11/2023, con 

sottoscrizione, per conto del Comune di Asti, della Convenzione di cui all’oggetto, 
allegata come parte integrante e sostanziale della presente decisione (All.A). 

2) Di prendere atto  che l’erogazione del contributo all’ Associazione “Banda musicale G. 
Cotti – Città di Asti APS”,  per le prestazioni musicali sopra descritte, sarà ripartito su 
tre annualità di attività (2024 - 2026), come di seguito dettagliato: 

 2024 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati 



  

 2025 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati 

 2026 € 10.000,00  per n. 10 concerti concordati 
 
3) Di precisare che la somma trova copertura finanziaria al Capitolo n. 13502100 Attività 

Teatrali per gli anni 2024 e 2025, Impegni come da  visto  di regolarità contabile, 
rilasciato dal dirigente Settore Contabilità che costituisce parte integrante della 
presente determinazione dirigenziale. 

 
4)  Di specificare che si provvederà all’assunzione dell’impegno, relativamente all’anno 

2026, con apposito successivo provvedimento ad avvenuta approvazione del Bilancio 
2024-2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 27/11/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.3421 del 27/11/2023

10/11/2023Data: Importo: 10.000,00

Oggetto: ASSOCIAZIONE BANDA MUSICALE G. COTTI-CITTA' DI ASTI APS E COMUNE DI ASTI. APPROVAZIONE CONVENZIONE
TRIENNALE.

Bilancio
Anno: 2025

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 522.454,10
38.824,00
10.000,00
48.824,00

473.630,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 245.000,00

0,00

10.000,00

10.000,00

Disponibilità residua: 235.000,00

Capitolo: 13502100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6100 - ATTIVITA' TEATRALIResp. servizio:

2025 47/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 47/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 47/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 29/11/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.3421 del 27/11/2023

10/11/2023Data: Importo: 10.000,00

Oggetto: ASSOCIAZIONE BANDA MUSICALE G. COTTI-CITTA' DI ASTI APS E COMUNE DI ASTI. APPROVAZIONE CONVENZIONE
TRIENNALE.

Bilancio
Anno: 2024

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 522.454,10
187.124,00

10.000,00
197.124,00
325.330,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 245.000,00

148.300,00

10.000,00

158.300,00

Disponibilità residua: 86.700,00

Capitolo: 13502100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6100 - ATTIVITA' TEATRALIResp. servizio:

2024 136/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 136/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 136/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 29/11/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 30/11/2023


